
ZÁPIS 
z 1. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty  

Univerzity Hradec Králové dne 30. března 2011 
 
 

Přítomni:    Dr. P. Vacek, Mgr. V. Víška, dr. V. Bělík, dr. J. Comorek, dr. D. Fialová, MgA. J. 
Kyselák, doc. M. Chrobák 
D. Novotná, A. Roleček, L. Špráchalová, V. Linhartová 

Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, dr. M. Maněnová, Ing. Bednářová, doc. I. 
Jedličková, dr. F. Vaníček, Mgr. P. Zikl, A. Novotná 

 
Akademický senát PdF UHK se sešel k prvému zasedání po svém zvolení a po ukončení činnosti 
úřadujícího senátu. 
 
Jednání zahájil a řídil PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., nejstarší člen nového senátu.  
V úvodu zasedání se jednotliví členové nového senátu stručně představili. 
 
1. Volba předsedy AS PdF UHK 
Mgr. Víška navrhl za předsedu dr. Bělíka. Dr. Bělík návrh přijal. 
MgA. Kyselák navrhl za předsedu dr. Vacka. Dr. Vacek s poděkováním odmítl. 
V. Linhartová navrhla za předsedu dr. Fialovou. Dr. Fialová s poděkováním odmítla. 
MgA. Kyselák navrhl za předsedu doc. Chrobáka. Doc. Chrobák návrh přijal. 
 
Členové senátu odhlasovali jednomyslně volební komisi ve složení: 
Dr. V. Víška a A. Roleček. 
 
Členové senátu obdrželi hlasovací lístky s návrhem dvou osob pro volbu předsedy AS PdF. 
Hlasování o předsedovi AS PdF UHK: 
Za zaměstnaneckou komoru bylo odevzdáno 7 platných lístků 
5 hlasů pro dr. Bělíka, 2 hlasy pro doc. Chrobáka  
 
Za studentskou komoru byly odevzdány 4 platné hlasovací lístky 
3 hlasy pro dr. Bělíka a 1 hlas pro doc. Chrobáka. 
Předsedou AS PdF UHK se stal PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
 
Další jednání řídil nový předseda dr. Bělík. 
 
2. Volba místopředsedů 
MgA. Kyselák navrhl za místopředsedu zaměstnanecké komory AS PdF UHK doc. Chrobáka, návrh 
přijat.  
Dr. Fialová navrhla dr. Vacka, s poděkováním odmítl. 
Dr. Bělík navrhl Mgr. Víšku, návrh přijat. 
 
Členové senátu odhlasovali jednomyslně volební komisi ve složení: 
MgA. Kyselák a D. Novotná. 
 
Hlasování o volbě místopředsedy za ZK: 
Celkový počet hlasů pro volbu dr. Víšky místopředsedou ZK AS PdF UHK. 

5 hlasů pro Mgr. Víšku 
2 hlasy pro doc. Chrobáka 
 



Místopředsedou za zaměstnaneckou komoru AS PdF UHK se stal Mgr. Václav Víška, Ph.D. 
 
Členové studentské komory navrhli za místopředsedu studentské komory AS PdF UHK Aleše 
Rolečka. 
 
Hlasování: 
4 hlasy pro A. Rolečka 
Místopředsedou za studentskou komoru AS PdF UHK se stal student Aleš Roleček. 
 
Dr. Bělík seznámil členy senátu s obsahem dokumentu Vnitřní a volební řád AS PdF a doporučil 
všem členům senátu seznámit se s vysokoškolským zákonem. 
 
Dr. Bělík navrhl zřízení legislativní a ekonomické komise jako poradního orgánu AS PdF UHK. 
Doc. Chrobák navrhl hlasovat, zda členové souhlasí o společném hlasování obou navržených 
komisí. 
Hlasování: 
ZS 1 ANO  2 NE  4 se zdrželi hlasování 
SK 1 ANO  0 NE  3 se zdrželi hlasování. 
Závěr: O ustavení komisí se bude hlasovat samostatně. 
 
Hlasování o zřízení ekonomické komise: 
ZK 7 ANO  0 NE  nikdo se nezdržel hlasování 
SK 4 ANO  0 NE  nikdo se nezdržela hlasování 
 
Zřízení ekonomické komise bylo odsouhlaseno. Složení ekon. komise bude projednáno na příštím 
zasedání AS PdF.  
Dotaz proděkanky Maněnové, zda členství v komisi bude finančně ohodnoceno. Předseda 
předpokládá přizvání externích pracovníků jako čestné členy bez nároků na honorář. 
 
Hlasování o zřízení legislativní komise: 
ZK 3 ANO  2 NE  2 se zdrželi hlasování 
SK 0 ANO  0 NE  4 se zdrželi hlasování 
 
Hlasování senátu jako celek: 

3 ANO  2 NE  6 se zdrželi hlasování 
Zřízení legislativní komise nebylo odsouhlaseno. 

 
 

Různé: 
Členové senátu obdrželi k projednání materiál Působnost Stipendijního řádu UHK pro PdF UHK. 
V diskusi zazněly podněty: 
Doc. Chrobák:  
v Čl. , odst. (1)  doplnit … a dokt. stud. programech a oborech akreditovaných na PdF UHK. 
Čl. 2, odst. (4) .. poslední věta: desetinásobek základu – zpřesnit celkovou sumu. 
Čl. 3 odst. (1) Za vynikající studijní výsledky…..pro absolventy s červeným diplomem. 
 
Hlasování o dodatečném zařazení bodu do různého o schválení složení Disciplinární komise: 
ZK 7 ANO  0  0 
SK 3 ANO  0  0 
Student A. Roleček nepřítomen při hlasování. 

 



Návrh na složení Disciplinární komise platnou pro období od 31. 3. 2011 do 31. 3. 2013. 
PhDr. Helena Tampierová, Th.D. 
PaedDr., PhDr. Miloslav Vondráček, Ph.D. 
PhDr. František Vaníček, Ph.D. 
Mgr. Jan Sýkora 
Lukáš Hrubeš 
Anna Tomanková 
Hlasování o složení DK: 
ZK 7 ANO  0  0 
SK 4 ANO  0  0 
 
Usnesení AS PdF UHK: 
Akademický senát PdF UHK na svém 1. zasedání zvolil předsedu a místopředsedy ZK a SK. 

a) Předsedou Akademického senátu PdF UHK na období 2011 – 2014 byl zvolen PhDr. Václav 
Bělík, Ph.D. 

b) Mgr. Václav Víška, Ph.D., byl zvolen místopředsedou zaměstnanecké komory AS PdF UHK. 
c) Aleš Roleček byl zvolen místopředsedou studentské komory AS PdF UHK. 

AS PdF UHK: 
Odsouhlasil vznik ekonomické komise. 
Projednal znění Působnost Stipendijního řádu UHK pro PdF UHK. 
Odsouhlasil složení Disciplinární komise. 
 
Hlasování o přijetí usnesení: 
ZK 7 ANO  0  0 
SK 4 ANO  0  0 
 
 
Příští zasedání AS PdF bude spojené se konáním Akademické obce PdF a bude svoláno na pondělí 
18. dubna 2011 od 13.00 hodin. (Pozvánky budou rozeslány poštou a zároveň elektronickou 
poštou.) 
 
Zapsala: H. Raabová 
 
 
 
 
       PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
         předseda AS PdF UHK 
   


